
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001319515

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001319515

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

Dirección: C/ Bergantín, nº 39	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE Y OTROS PRODUCTOS

UTILIZADOS DURANTE LA EJE
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 2   años
Número de expediente: CONTR 2023 0000037961
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZPIA2JNCLSZYUYA3N6RK4TM4PDI2FTMWQ2NV2XMD4LW3
LOUSGRVI6TEIFECW4AUCWD3WYCZVHAPFRA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 9
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
43830000-0 - Herramientas mecánicas
35121400-2 - Sacos de seguridad
33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos desechables y productos consumibles
hematológicos
35121500-3 - Precintos
33600000-6 - Productos farmacéuticos
44316400-2 - Artículos de ferretería
30199000-0 - Artículos de papelería y otros artículos
35123400-6 - Distintivos de identificación

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SUMINISTRO DE MATERIAL FUNGIBLE Y OTROS PRODUCTOS
UTILIZADOS DURANTE LA EJECUCIÓN DE LAS
COMPETENCIAS  DEL SERVICIO DE INSPECCIÓN
AGROALIMENTARIA DE LA AGENCIA DE GESTIÓN AGRARIA Y
PESQUERA DE ANDALUCÍA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/10/2023 13:45:49 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGM3NTg3NjI0YjE1YzdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001319515

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización: Acuerdo marco

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	595.652,94 €
Importe de licitación (sin IVA): 492.275,16 €
Valor estimado: 984.550,32 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: INSTRUMENTAL Y PEQUEÑO UTILLAJE SANITARIO
Clasificación CPV: 43830000-0 - Herramientas mecánicas
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 66.238,33 €

Importe Lote (sin IVA) 54.742,42 €
Valor estimado 109.484,84 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: SUMINISTROS SANITARIOS VARIOS
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 97.521,84 €

Importe Lote (sin IVA) 80.596,56 €
Valor estimado 161.193,12 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: PRODUCTOS FARMACEÚTICOS EXTERNOS
Clasificación CPV: 33600000-6 - Productos farmacéuticos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 145.585,45 €

Importe Lote (sin IVA) 120.318,55 €
Valor estimado 240.637,10 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

Lote 4
Nº de lote: 4

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/10/2023 13:45:49 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGM3NTg3NjI0YjE1YzdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001319515

Título: MATERIAL SANITARIO CONSUMO EXTERNO
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 111.883,59 €

Importe Lote (sin IVA) 92.465,78 €
Valor estimado 184.931,56 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: PRODUCTOS DE FERRETERÍA GENERAL
Clasificación CPV: 44316400-2 - Artículos de ferretería
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 62.246,32 €

Importe Lote (sin IVA) 51.443,24 €
Valor estimado 102.886,48 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: PRODUCTOS PAPELERÍA
Clasificación CPV: 30199000-0 - Artículos de papelería y otros artículos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.863,61 €

Importe Lote (sin IVA) 13.936,87 €
Valor estimado 27.873,74 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: MATERIAL PARA DIAGNÓSTICO DE LABORATORIO
Clasificación CPV: 33141000-0 - Productos consumibles médicos no químicos

desechables y productos consumibles hematológicos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 34.639,81 €

Importe Lote (sin IVA) 28.627,94 €
Valor estimado 57.255,88 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: BOLSAS Y PRECINTOS PARA LA TOMA DE MUESTRAS
Clasificación CPV: 35121500-3 - Precintos
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 20.630,50 €

Importe Lote (sin IVA) 17.050,00 €
Valor estimado 34.100,00 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

Lote 9
Nº de lote: 9
Título: PRODUCTOS FERRETERÍA PESCA
Clasificación CPV: 44316400-2 - Artículos de ferretería
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 40.043,50 €

Importe Lote (sin IVA) 33.093,80 €
Valor estimado 66.187,60 €

Notas: Contempla prórroga por otros 2 años

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/10/2023 13:45:49 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGM3NTg3NjI0YjE1YzdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001319515

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/10/2023 14:00
Lugar:
AGAPA
AVD. DE GRECIA
41012 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: contratacion.agapa@juntadeandalucia.es
Teléfono: 954742492

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/10/2023 14:00
Lugar de presentación:
SIREC

 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

24

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC

 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 15688, página 611476 (Envío: 02/10/2023 00:00),
Publicación: 04/10/2023 00:00). Referencia: 23-611476-001 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwX7Hf07h4fpymbhk2ZQ7v008Bk.pdf
(SHA-256: 8bf7b72e8562f0599b98c6be8cee66de9bbd8312e826c7581913ebced7dd3bc6)

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/10/2023 13:45:49 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGM3NTg3NjI0YjE1YzdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001319515

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: c45ea3a9618a3937f1d956fbb940b0e94b851449780e7a74a88828bf8f6afb08)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/10/2023 13:45:49 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MZGM3NTg3NjI0YjE1YzdSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


